## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Jnhi.alia si[mi]lis ne q[ui]s admittat[ur] ad possessione etia[m]  
p[re]textu[m] ce[n]sura[rum].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## Folium LXXXVIII

alioꝝ p̄ncipalium exaduerso p̄ncipaliter descriptoꝝ aut alicuius vestrum  
damnuꝝ seu iactura post p̄acte q̄ nos in dicta causa hm̄oi ad p̄es decrete  
citatōnē executoem legitimā lite et causa hm̄oi sic indecis pendēt. quicq̄  
atēptare seu innouare p̄sumatis aut p̄sumat. Q̄ si secus r̄c. iusticia meſ  
dian. Et nihilominus nos vel taliter forsan loco nostri surrogādus aut  
si quē interim surrogari p̄tigerit ad declaratiōne s̄nie vel penarum prediſ  
traꝝ pcedere curabimus seu curabit iusticia mediaſ. T̄obis Reue. pa.  
d̄oꝝ epo. A. cui ob reueretā vestrē pontificalis dignitatis deferre volum  
in hac preſi p̄tra p̄missa vel aliquod premiſſor̄ feceritis per vos aut sub  
missam pſonā directe vel indirecte exiū put extinc dieta triū dierum caſ  
nonica monitōe p̄missa r̄c. vt in p̄cessu v̄lq̄ verbū innodamus. Que vo  
bis vniuersis et singulis et vestr̄ cūlibet intimamus insinuam⁹ et notifi  
camus et s̄le edictū ad vestrā et cuiuslibet vestr̄ noticiā deducim⁹ et dedu  
ci volum⁹ p̄ p̄ces. Loca vero r̄c. vt in citatiōne absolutōnis

**I**nhibitio alia sumilis ne quis admittatur ad possessionē  
etiam preteritu censurarum.

**O**f. Gl̄usqdem p̄missionis vīgore citatiōnē legitima vnaꝝ inhibitiōe  
r̄c. Nos igitur. n. auditor p̄fatus atrendēt. q̄ in causa et causis hu  
tusmodi sic corā nobis indecis pendēt. nihil sit q̄ quicq̄ innouādus seu  
atēptandū. Volētq̄ mandatū dñi nostri pape nobis in hac p̄ce factū  
reuerenter exequi vt tenetur autoritate eiusdem domini nostri pape qua  
fungimur in hac pte vos oēs et singulos supradicatos et vestr̄ quemlibet  
in solidū tenore p̄nitū req̄sīt⁹ et monemus primo secundo tertio et per  
emptorię ac vobis et vestr̄ cūlibet in virtute sanere obediēt et sub excoica  
tionis pena quā in vos et vestr̄ qualibet si ea que vobis in hac parte com  
mittim⁹ et mādamus neglexeritis seu p̄p̄seritis p̄tumaciter adimplere  
canonica monitōe p̄missa ferimus in his scriptis districte precipiendo  
mandāt. quatenus infra sex dies spacū post p̄nitatiōne seu notificatiōem  
p̄nitū vobis seu alteri vestr̄ facrā et posteaꝝ p̄ partem memorati dñi. n. p̄n  
cipalis sup̄ hoc fueritis req̄siti seu alter vestr̄ fuerit req̄situs immediate se  
quāt. quoꝝ sex dierū duos p̄ p̄mo. duos p̄ scđo. et reliquos duos dies vo  
bis et singulis omibꝝ p̄ tertio et p̄emptorio termino ac monitōe canonica  
assignamus. ita tñ q̄ in his exequēdīs unus vestr̄ alter non expectet nec  
vñus p̄o alio se excuser. R̄e. in xpo patri et dño. d. N. epo si op̄ fuerit sub  
ingressus ecclie interdicto eiusq̄ in spūalibꝝ vicario et officiali generali. nec  
no vniuersis et singulis officialibꝝ et iudicibꝝ delegatis et subdelegatis or̄d  
inariis extraordinariis quacūq̄ autoritate fungentibꝝ. et p̄serunt venes  
rabilibꝝ viris dñis preposito decano et canonice ecclie sancti. N. r̄c. om̄is  
busq̄ aliis et singulis quorum interest intererit aut interesse poterit quolibet  
in futurū sub excoicatiōnis necnō mille marcas argenti pro vna came  
re apliſce et p̄ alia medieratibꝝ prelibato dño. N. p̄ncipali irremissibili op̄  
plicandoꝝ quas singulariter in singulas pſonas. necnō dicte ecclie. n. caſ  
pitulo ſupeſt. a dñi uinis ac in. n. eccliam interdicti ecclastici penitentiaſ  
tis censuris ferūnus in his scriptis. quas singulas personas capitulum  
et eccliam prout qualibet concernunt ſi huiusmodi noſtre inhibitionē. coſ

## De Inhibitione.

mauenerint incurreret volumus ipso facto muniter et diuissim inhibeas  
tis. et quibus nos etiam tenore pntium inhibemus ne ipsi seu alter eorum in cau-  
sa et causis homini in iurisdictione nostrae imouerius apliae ac litspendent.  
homini coram nobis dico. sacri palacii decreto. vilipendiū ac contemptum  
et cetero dicitur. A. preiudicium. quicquid per se vel alium seu alias publice vel oc-  
culta direcere vel indirecte quoquis questio colore attrectare seu innouarene  
et pretensis diffiniciuus aut alijs sententijs. in Ro. curia litspendent. homini  
coram nobis et super canoniciatu et prete. dicte ecclie pro pte supradicti. A.  
exaduerso pncipalitatem et ptra supradictum. n. pncipalem quolibet latere vel fe-  
rendis et quibuscum alijs litteris in preiudicium eiusdem. n. pncipalis quas-  
cumque alia qd domini nostri pape et autoritate fons emanatis et in posteris emis-  
tis nequamque parere seu obedire ipsum pncipalem pntium pntis litteris  
nullatenus ut earumq; ptextu ad dictos canoniciatu et prete. eorumq;  
possessione recipi et admitti nullatenus plument seu alter eorum presumat.  
Qd si secundum factum fuerit id totum reuocare et in statu pntium reducere pro-  
ut facti qualitas poposcent iuxta decretorum domini nostri pape in fa-  
uorem corundem incorporato. edito. continentia et tenorem curabimus  
iusticia mediata. diem vero zc.

Inhibitione similis ne quis ptextu etiā litterarum spoliem.

**P**ost cuius quidem zc. vobisq; requisi. quatenus venerabilib; et circupsis  
vitis viris domini pposito decano capitulo singulisq; canoniciis et perso-  
nis ecclie. n. et. n. dioces. ac. n. zc. et. n. ipsius ecclie asserto procurato-  
ri in eadem nobis facta et presentata pmissione pncipaliter nominato qd  
alijs quod interest vel intererit sub penitentia et censuris ecclesiasticis  
inhibere litteralq; inhibitiones. desuper oportunas extra Romanam curiam  
et ad partes in forma solita et sueta decernere et concedere dignaremur.  
Hos igitur. n. auditor patus attendet. requisitione. zc. ratione. et qd con-  
tra debitum iuris et iusticie absq; judiciali cognitio et sententia quis non debet  
per possessione sua spoliari aut in ea turbari. volentesq; inter partes predi-  
cas equalitate seruare et iusta dante domino si. n. pncipalis predictus aliquod  
ius in eisdem canoniciatu et prete. habere ostendat sententiaz pntulgarre ut re-  
nemur. Idcirco autoritate aplica nobis in hac pte commissa vos oes et sin-  
gulos supradictos et vestrum quilibet insolitum tenore pntium requirimus  
et monemus primo secundo tertio et pmpozie. vobisq; nihilominus et  
vestrum culitet in virtute sancte obediencie et sub excommunicatione pena  
qua in vos et vestrum quilibet canonica monitione pmissa ferimus i his  
scriptis si ea que vobis in hac pte pmissum neglexeritis recusaueritis  
cōtumaciter adimplere districte pncipiando mandantes quatenus starim  
receptis et postquam pro pte dicti domini. n. zc. vigore pntium super hoc fues-  
ritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus. ita tamē qd in his exequen-  
tis unus vestrum alterum non expetet nec unus pro alio se excusat accedet.  
Proprietary ubi fuerit accedendum prefatis dominis pposito canoniciis capi-  
tulo et. n. omnibusq; alijs et singulis quorum interest intererit aut interesse  
poterit quomodoliter in futuris. de quibus dicti domini. n. zc. fueritis requi-  
si si seu alter vestrum fuerit requisitus sub infrascriptis sententiarum. pte